EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyeTbl
"TEM" AJ
KBapTanbHble 0T4eTbl AKLMOHEPHbIX 06IWeCTB
1 HAMMEHOBAHUE SMUTEHTA:
MonHoe: "Turonelektromontaj" aksiyadorlik jamiyati
CokpalueHHoe: "TEM" AJ
HavnmeHoBaHue 6upxeBoro Tukepa: Hert
2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxoxoeHue: r. TawkeHT, FOHycabaackuii paoH,
mukpapaioH TawlP3C,4a
MoyToBbIV afpec: r. TawkeHT, KOHycabaackuin paioH,
mukpapaioH TawlP3C,4a
Anpec aneKTPOHHOW MOYThbI: mu8tem@mail.ru (mailto:mu8tem@mail.ru)
OdhuumanbHblii BE6-canT: www.tem.uz (http://www.tem.uz)
3 BAHKOBCKUWE PEKBU3UTDI
HanmeHoBaHue obcnyxumBatowero 6aHka: YAKB "TypkuctoH", KOHycabaackuit counmnan
Homep pacyeTHoro cyeTa: 20210000200124964001
M®O: 898
4 PETMCTPALUVUOHHbLIE U UOEHTUD®UKALUOHHBIE HOMEPA
NPWCBOEHHbIE PErNCTPUPYIOLLMM OPraHOM: 1095
NMPUCBOEHHbIE OPraHOM rocynapCcTBEeHHOM 201059290

Hanorosoi cnyx6bl (MHH):
NPUCBOEHHbIE OpraHaMy rocynapCcTBEHHON CTaTUCTUKMU
K®dC: 144

OKMNo: 4840671



OKOHX:

COATO:

Mex ayHapoaHble CTaHAapPThI
OUHAHCOBOW OTYETHOCTHU

61124

1726266

Ha Havyano
OT4YEeTHOro
nepvona

(MC®O)
5 Byxrantepckumn 6anaHc
HaunmeHoBaHme nokasartens Kog cTp.
AKTUB

I. JonrocpoyHble aKTUBbI

OcHoBHbIe cpepcTBa:

Mo nepBoHayvasbHOM CTOMMOCTH
(01,03)

Cymma mnsHoca (0200)

OcrtartoyHas (banaHcoBas) CTOMMOCTb
(cTp.010-011)

HemaTepuaanble aKTUBbI:

Mo nepBoHayvasibHOM CTOMMOCTH
(0400)

Cymma amopTuzauum (0500)
no ocTaTo4yHon ctoumocTn (020-021)

JlonrocpoyHble MHBECTULIAM, BCETO
(cTp.040+050+060+070+080). B TOM
yucne.

LleHHble 6ymaru (0610)

MUTOIO NO PA3LOENY I (012+022
+030+090+100+110+120)

000

010

011

012

000

020

021
022

030

040

130

. TeKyU.IMe aKTUBbI

9033318.00

7879957.00

1153361.00

16793.00

12315.00

4478.00

1866.00

1866.00

1159705.00

Ckauartb oT4eT (http://openinfo.uz/media/int_report/
Ayaut._3aksod._no_MCPO_3a 2021_roa.pdf)

Ha koHeL,
OTYEeTHOro
nepuona

9028221.00

8076884.00

951337.00

16793.00

13994.00

2799.00

1866.00

1866.00

956002.00



ToBapHO-MatepumanbHble 3anach, 140 3309693.00
Bcero (cTp.150+160+170+180), B TOM
yucne

[Mpon3BoACTBEHHbIE 3anachl 150 3309693.00
(1000,1100,1500,1600)

Pacxoapl 6yaywmx nepuonos (3100) 190 140599.00

LebuTopsl, Bcero c1p.220+240+250 210 6962729.00
+260+270+280+290+300+310)

3a40n1XeHHOCTb NokynaTtenen un 220 6413289.00
3aka34ymkos (4000 3a MuHycom 4900)

ABaHCbI, BbloaHHble MocTaBLlLMKaM U 260 368953.00
noapsayvkam (4300)

ABaHCcOBble NnaTeXu No Hanoram u 270 104711.00
cbopam a 6roaxeT (4400)

ABaHCOBble NNaTexu B 280 619.00
rocynapCTBEHHbIE Lenesble PoHabI U
no cTpaxosaHuio (4500)

3a[0nXeHHOCTb NepcoHana no 300 5022.00
npounm onepaunam (4700)

Mpoune pebutopckme 310 70135.00
3a805xeHHocTu (4800)

JeHexHble cpencTea, Bcero (cTp.330 320 102873.00
+340+350+360), B TOM Yncne:

JleHeXxHble cpencTBa Ha pacyeTHOM 340 100115.00
cuerte (5100)

JeHexHble cpeacTtea u skBmMBaneHTol 360 2758.00
(5500, 5800, 5700)

UTOIO NO PA3LOENY Il (cTp. 140 390 10515894.00
+190+200+210+320+370+380)

BCETIO no aktnBy 6anaHca 130+390 400 11675599.00
NACCUB
I. ULCTOYHMKIN COBCTBEHHbIX CpeacTB

YctasHow kanutan (8300) 410 592450.00

2126725.00

2126725.00

17623.00

5876901.00

4723538.00

52948.00

186238.00

619.00

913558.00

127932.00

121683.00

6249.00

8149181.00

9105183.00

592450.00



Pe3epsHbiii kanmTtan (8500)

HepacnpeneneHHas npubbinb
(HenokpbITbI yObITOK) (8700)

NTOIO NO PA3OENY | 410+420
+430+440+450+460+470

Tekywme obsizaTenbCcTBa, BCEro
(cTp.610+630+640+650+660+670
+680+690+700+710+720+ +730+740
+750+760)

B TOM YucCne: Tekywas Kpeamtopckas
3a00MXeHHocTb (cTp.610+630+650
+670+6 80+6 90+700+710+720+760)

3a00/M1XEeHHOCTb NocTaBsLLmKaM K
nogpsaynkam (6000)

MonyyeHHbIe aBaHChl (6300)

3a,00/1XeHHOCTb MO niatexam B
6tooxeT (6400)

3anonXeHHOCTb Mo nnaTexam B
rocynapCTBEHHbIE LeneBble (ooHAabI
(6520)

3ap0nXeHHOCTb yupeamnTtensam (6600)

3a[0nXeHHOCTb Mo onnare Tpyaa
(6700)

Mpoune kpeomnTopckne
3ap0nXeHHocTn (6900 kpome 6950)

NTOIO Mo Il PA3OENY (cTp. 490
+600)

BCEI'O no naccuBy 6anaHca (cTp.
480+770)

430

450

480

Il. O6s13aTenbcTBa

600

601

610

670

680

700

710

720

760

770

780

1682303.00

3006743.00

5281496.00

6394103.00

6394103.00

2866113.00

1711465.00

410044.00

146017.00

34986.00

1172653.00

52825.00

6394103.00

11675599.00

Otyet 0 (*WIHaHCOBbIX pe3ynbrartax

Kon 3a
cTp.

HanmeHoBaHue
nokasartens

COOTBETCTBYIOWNIA

nepuoa Npownoro roga

1681065.00

2862782.00

5136297.00

3968886.00

3968886.00

1055214.00

1173289.00

349411.00

141040.00

93234.00

1061907.00

94791.00

3968886.00

9105183.00

3a oTYeTHbI Nepuos



Yncras Bbipyyka ot
peanuaauum npoayKLmmn
(ToBapos, paboT u
yenyr)

CebecToumocTb
peann3oBaHHON
npogykuun (ToBapos,
paboT n ycnyr)

Banosas npubbinb
(ybbITOK) OT
peanusauuy NpoayKumm
(ToBapos, paboT u
ycnyr) (ctp.010-020)

Pacxonbl nepuoga,
Bcero (ctp.050+060
+070+080), B TOM
yncne:

AOMUHUCTPATMBHbIE
pacxonpl

[Mpoyne onepaunoHHble
pacxonbl

Mpoune goxomdpl OT
OCHOBHOW
LesaTeNnbHOCTH

Mpwbbinb (ybbITOK) OT
OCHOBHOM
LeSTENBHOCTM
(cTp.030-040+090)

Hoxoabl ot
domHaHcoBOW
0esTeNnbHOCTU, BCEro
(cTp.120+130+140+150
+160), B TOM yucne:

Mpoune poxoapl oT
donHaHCOBOWA
0esaTenbHOCTn

010

020

030

040

060

070

090

100

110

160

LoXo4bl
(NpwbbINb)

14349954.00

2102928.00

26445.00

369755.00

3716.00

3716.00

pacxonpbl
(ybbITKM)

12247026.00

1759618.00

1453269.00

306349.00

Loxo4bl
(NpwbbiNb)

14371564.00

2145692.00

49946.00

221289.00

6066.00

6066.00

pacxogpl
(ybbITKN)

12225872.00

1974349.00

1644942.00

329407.00



Pacxognbl no 170
donHaHcoBOWM

nesarenbHocTu (cTp.180
+190+200+210), B TOM

yncne:

Pacxonbl a Buge 190
NPOLLEeHTOB Mo

JONrocpoYHoM apeHaa
(nm3unHry)

Mpubbinb (ybbITOK) OT 220
06LWexo39MCTBEHHON
nearenbHocTu (cTp.100
+110-170)

Mpwbbinb (y6bITOK) 8O 240
ynnatbl Hanora Ha

L0X04bl NpUbbINb)
(cTp.220+/-230)

Hanor Ha noxoabl 250
(Npwbbinb)

Uucras npubbinb 270
(y6bITOK) OTYETHOrO
nepuvopna

(cTp.240-250-260)

@®.1N.0. pykoBoanTENS NCANONHUTENBHOIO

opraHa:

®.1.0. rnaBHoro byxrantepa:

@®.1N.0. ynonHOMOYEHHOro nmua,

644.00

644.00
372827.00
372827.00

62122.00
310705.00

OTBeTCTBEHHbIE

227355.00

227355.00

39544.00

187811.00

AbnmpaxumoB MaHcyp Maxmasikybosuy

SuwnynaTtos NaHxun PaxmoHoBUY

Cmona Bacunuii MNonvnkapnosuny

pa3MecTMBLIEro MHAOPMaLMIo Ha Beb-caliTe:

McTouyHuk: http://openinfo.uz/ru/reports/18172/

Hara: 27.07.2022



