## Единый портал корпоративной информации

## Отчеты

"TEM" AJ

Квартальные отчеты Акционерных обществ

	отальные отчеты Акционерных ооществ						
1	НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА:						
	Полное:	"Turonelektromontaj" aksiyadorlik jamiyati					
	Сокращенное:	"TEM" AJ					
	Наименование биржевого тикера:	Нет					
2	КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ						
	Местонахождение:	г. Ташкент, Юнусабадский район, микрарайон ТашГРЭС,4а					
	Почтовый адрес:	г. Ташкент, Юнусабадский район, микрарайон ТашГРЭС,4а					
	Адрес электронной почты:	mu8tem@mail.ru (mailto:mu8tem@mail.ru)					
	Официальный веб-сайт:	www.tem.uz (http://www.tem.uz)					
3	БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ						
	Наименование обслуживающего банка:	ЧАКБ "Туркистон", Юнусабадский филиал					
	Номер расчетного счета:	20210000200124964001					
	МФО:	898					
4	РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА						
	присвоенные регистрирующим органом:	1095					
	присвоенные органом государственной налоговой службы (ИНН):	201059290					
	присвоенные органами государственной статистики						
	КФС:	144					
	ОКПО:	4840671					

ОКОНХ:	61124
COATO:	1726266

Международные стандарты финансовой отчётности (МСФО)

Скачать отчет (http://openinfo.uz/media/int\_report/ Аудит.\_заключ.\_по\_МСФО\_за\_2021\_год.pdf)

Бухгалтерский баланс						
Наименование показателя	Код стр.	На начало отчетного периода	На конец отчетного периода			
АКТИВ						
I. Долгосрочные активы						
Основные средства:	000					
по первоначальной стоимости (01,03)	010	9033318.00	9028221.00			
Сумма износа (0200)	011	7879957.00	8076884.00			
Остаточная (балансовая) стоимость (стр.010-011)	012	1153361.00	951337.00			
Нематериальные активы:	000					
по первоначальной стоимости (0400)	020	16793.00	16793.00			
Сумма амортизации (0500)	021	12315.00	13994.00			
по остаточной стоимости (020-021)	022	4478.00	2799.00			
Долгосрочные инвестиции, всего (стр.040+050+060+070+080). в том числе.	030	1866.00	1866.00			
Ценные бумаги (0610)	040	1866.00	1866.00			
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I (012+022 +030+090+100+110+120)	130	1159705.00	956002.00			
	Текущие акти	DI I	ı			

Товарно-материальные запасы, всего (стр.150+160+170+180), в том числе	140	3309693.00	2126725.00		
Производственные запасы (1000,1100,1500,1600)	150	3309693.00	2126725.00		
Расходы будущих периодов (3100)	190	140599.00	17623.00		
Дебиторы, всего стр.220+240+250 +260+270+280+290+300+310)	210	6962729.00	5876901.00		
Задолженность покупателей и заказчиков (4000 за минусом 4900)	220	6413289.00	4723538.00		
Авансы, выданные поставщикам и подрядчикам (4300)	260	368953.00	52948.00		
Авансовые платежи по налогам и сборам а бюджет (4400)	270	104711.00	186238.00		
Авансовые платежи в государственные целевые фонды и по страхованию (4500)	280	619.00	619.00		
Задолженность персонала по прочим операциям (4700)	300	5022.00			
Прочие дебиторские задолженности (4800)	310	70135.00	913558.00		
Денежные средства, всего (стр.330 +340+350+360), в том числе:	320	102873.00	127932.00		
Денежные средства на расчетном счете (5100)	340	100115.00	121683.00		
Денежные средства и эквиваленты (5500, 5800, 5700)	360	2758.00	6249.00		
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ II (стр. 140 +190+200+210+320+370+380)	390	10515894.00	8149181.00		
ВСЕГО по активу баланса 130+390	400	11675599.00	9105183.00		
ПАССИВ					
I. Источники собственных средств					
Уставной капитал (8300)	410	592450.00	592450.00		

Резервный капитал (8500)	430	1682303.00	1681065.00
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) (8700)	450	3006743.00	2862782.00
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I 410+420 +430+440+450+460+470	480	5281496.00	5136297.00
II	. Обязательства		
Текущие обязательства, всего (стр.610+630+640+650+660+670 +680+690+700+710+720+ +730+740 +750+760)	600	6394103.00	3968886.00
в том числе: текущая кредиторская задолженность (стр.610+630+650 +670+6 80+6 90+700+710+720+760)	601	6394103.00	3968886.00
Задолженность поставщикам и подрядчикам (6000)	610	2866113.00	1055214.00
Полученные авансы (6300)	670	1711465.00	1173289.00
Задолженность по платежам в бюджет (6400)	680	410044.00	349411.00
Задолженность по платежам в государственные целевые фонды (6520)	700	146017.00	141040.00
Задолженность учредителям (6600)	710	34986.00	93234.00
Задолженность по оплате труда (6700)	720	1172653.00	1061907.00
Прочие кредиторские задолженности (6900 кроме 6950)	760	52825.00	94791.00
ИТОГО ПО II РАЗДЕЛУ (стр. 490 +600)	770	6394103.00	3968886.00
ВСЕГО по пассиву баланса (стр. 480+770)	780	11675599.00	9105183.00

6	Отчет о финансовых результатах				
	Наименование показателя	Код стр.	За соответствующий период прошлого года	За отчетный период	

		доходы (прибыль)	расходы (убытки)	доходы (прибыль)	расходы (убытки)
Чистая выручка от реализации продукции (товаров, работ и услуг)	010	14349954.00		14371564.00	
Себестоимость реализованной продукции (товаров, работ и услуг)	020		12247026.00		12225872.00
Валовая прибыль (убыток) от реализации продукции (товаров, работ и услуг) (стр.010-020)	030	2102928.00		2145692.00	
Расходы периода, всего (стр.050+060 +070+080), в том числе:	040		1759618.00		1974349.00
Административные расходы	060		1453269.00		1644942.00
Прочие операционные расходы	070		306349.00		329407.00
Прочие доходы от основной деятельности	090	26445.00		49946.00	
Прибыль (убыток) от основной деятельности (стр.030-040+090)	100	369755.00		221289.00	
Доходы от финансовой деятельности, всего (стр.120+130+140+150 +160), в том числе:	110	3716.00		6066.00	
Прочие доходы от финансовой деятельности	160	3716.00		6066.00	

Расходы по финансовой деятельности (стр.180 +190+200+210), в том числе:	170		644.00		
Расходы а виде процентов по долгосрочной аренда (лизингу)	190		644.00		
Прибыль (убыток) от общехозяйственной деятельности (стр.100 +110-170)	220	372827.00		227355.00	
Прибыль (убыток) до уплаты налога на доходы прибыль) (стр.220+/-230)	240	372827.00		227355.00	
Налог на доходы (прибыль)	250		62122.00		39544.00
Чистая прибыль (убыток) отчетного периода (стр.240-250-260)	270	310705.00		187811.00	

7	Ответственные					
	Ф.И.О. руководителя исполнительного органа:	Абдирахимов Мансур Махмаякубович				
	Ф.И.О. главного бухгалтера:	Эшпулатов Панжи Рахмонович				
	Ф.И.О. уполномоченного лица, разместившего информацию на веб-сайте:	Смола Василий Поликарпович				

Источник: http://openinfo.uz/ru/reports/18172/

Дата: 27.07.2022